
121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite  1  von  6
13.02.2025 15:17 Uhr - VMS 12.1.0.0123

 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Stadt Hückelhoven
Straße Rathausplatz 1
PLZ, Ort 41836 Hückelhoven
Telefon +49 243382163 Fax +49 243382128
E-Mail zentrale-

vergabestelle@hueckelhoven.de
Internet https://www.hueckelhoven.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer 30 60 30 / 25 / 09

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der
Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe:
elektronisch

in Textform
Bekanntmachungs-ID: CXS0YRZYT6P00NMW

 

schriftlich

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen

Planung u. Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Ortsmittelpunkt Hilfarth
41836 Hückelhoven

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen
Art der Leistung: Straßen- und Kanalbau
Umfang der Leistung: Kanalbau:

ca.  1230 cbm Erdarbeiten bis 1,75 m
ca.   273 cbm Erdarbeiten bis 2,00 m
ca.  1133 cbm Erdarbeiten bis 3,00 m
ca.    534 m offene Wasserhaltung
ca.    414 m Vakuumanlage bis 4,00 m
ca.    161 cbm  Rollkies
ca.        9 m PP-Rohrleitung DN 160 mm
ca.        9 m  PP-Rohrleitung DN 200 mm
ca.    340 m PP-Rohrleitung DN 250 mm
Ca.   285 m PP-Rohrleitung DN 315 mm
ca.      15 m PP-Rohrleitung DN 400 mm
ca.      50 m PP-Rohrleitung DN 500 mm
ca.    144 m PP-Rohrleitung DN 630 mm
ca.    129 m PP-Rohrleitung DN 800 mm - Farbe: Blau
23 Stck PP-Schacht - als Standardanfertigung
7 Stck PP-Schacht - als Smart-Anfertigung DN
1000
1 Stck PP-Schacht - als Sonderanfertigung DN
1500/1000
2 Stck  PP-Tangential-Schacht Rohr-DN Ab 800 / Rohr-DN Zu 800



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite  2  von  6
13.02.2025 15:17 Uhr - VMS 12.1.0.0123

 

ca.932 m Hausanschlussgräben - im Mittel 1,25 m                 bis 3,00
m tief, einschl. der dazugehörigen
PP-Rohrleitung DN 160 mm bzw. DN 200mm

Fahrbahn:
- rd. 2320 m3 Bodenaushub
- rd. 3500 m2 bituminöse Befestigung aufnehmen
- rd. 380 m Rinnen aus Betonstein aufnehmen
- rd. 670 m Rinnen aus Naturstein aufnehmen
- rd. 250 m3 Verbesserungsmaterial liefern und
einbauen
- rd. 1150 m3 Frostschutzkies liefern und einbauen
- rd. 2570 m2 Schottertragschicht herstellen
- rd. 2570 m2 Asphalttragschicht herstellen
- rd. 2570 m2 Asphaltdeckschicht herstellen
- rd. 1025 m Rinnen aus Betonsteinpflaster
herstellen

Nebenanlagen:
- rd. 110 m3 Oberbodenabtrag
- rd. 2250 m3 Bodenaushub
- rd. 70 m2 bituminöse Befestigung aufnehmen
- rd. 40 m2 Betontragschicht aufnehmen
- rd. 2610 m2 Betonsteinpflaster/-platten aufnehmen
- rd. 30 m2 Natursteinpflaster aufnehmen
- rd. 1060 m2 wassergebundene Decke aufnehmen
- rd. 1400 m Bordsteine aufnehmen
- rd. 90 m Klinkersteinmauer abbrechen
- rd. 15 m Blockstufen abbrechen
- rd. 130 m3 Verbesserungsmaterial liefern und
einbauen
- rd. 190 m3 Frostschutzkies liefern und einbauen
- rd. 4390 m2 Schottertragschicht herstellen
- rd. 3790 m2 Betonsteinpflaster liefern und verlegen
- rd. 765 m2 Natursteinpflaster liefern und verlegen
- rd. 535 m2 wassergebundene Decke herstellen
- rd. 1045 m Bordsteine liefern und versetzen
- rd. 570 m Randeinfassungen aus Cortenstahl
liefern und einbauen
- rd. 110 m Betonfertigelemente liefern und
versetzen
- rd. 30 m Betonblockstufen liefern und versetzen
- rd. 160 m3 Unterboden liefern und einbauen
- rd. 80 m3 Oberboden liefern und andecken
- rd. 300 m3 Boden für Baumgruben ausheben
- rd. 300 m3 Pflanzsubstrat liefern und einbauen
- Beschilderung und Markierung
- verschiedene Ausstattungsgegenstände

- Straßenentwässerung:
- rd. 330 m3 Leitungsgraben ausheben
- rd. 185 m3 Kies-Sand einbauen
- rd. 120 m3 Füllboden einbauen
- rd. 300 m2 Baugrubenverbau
- rd. 100 m Leitung DN 150 aufnehmen
- rd. 300 m Leitung DN 150 PP neu verlegen
- rd. 25 St Straßenabläufe aufnehmen
- rd. 69 St Straßenabläufe neu versetzen



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite  3  von  6
13.02.2025 15:17 Uhr - VMS 12.1.0.0123

 

- rd. 20 m Kastenrinne neu versetzen

- Erdarbeiten Versorger:
- rd. 180 m3 Leitungsgraben ausheben und verfüllen

- Beleuchtung:
- rd. 670 m Kabelgraben ausheben und verfüllen
- rd. 820 m Kabel verlegen
- rd. 20 St Mastfundamente herstellen
- rd. 20 St Beleuchtungsmaste aufstellen
- rd. 13 St Maste aufnehmen und entsorgen

g) Angabe über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch
Planungsleistungen gefordert werden

Zweck der baulichen
Anlage
Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)
nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

Beschränkung der Zahl der Lose, für die ein Bieter den Zuschlag erhalten kann

Höchstzahl: siehe Bekanntmachung bzw. Aufforderung zur Interessensbestätigung
Bedingungen zur Ermittlung derjenigen Lose, für die ein Bieter den Zuschlag erhält, falls sein
Angebot in mehr Losen das wirtschaftlichste ist als der angegebenen Höchstzahl an Losen

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 02.06.2025

Fertigstellung oder Dauer der
Leistungen:

31.12.2027

weitere Fristen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist:

Mit der Ausführung ist spätestens 45 Werktage nach Zugang des Auftragsschreibens zu beginnen.
Die Leistung ist innerhalb von 500 Werktagen nach vorstehend angegebener Frist für den
Ausführungsbeginn zu vollenden.

 

j) Nebenangebote
zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen

nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote
zugelassen

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite  4  von  6
13.02.2025 15:17 Uhr - VMS 12.1.0.0123

 

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt.
Online-Plattform "Vergabemarktplatz NRW WA"

(https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/
CXS0YRZYT6P00NMW/documents)

  
Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahme:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

 Auskunftserteilung über Vergabeunterlagen
und Anschreiben bis

24.03.2025

o) Ablauf der Angebotsfrist am 25.03.2025 um 14:00 Uhr
Ablauf der Bindefrist: am 24.04.2025

p) Adresse für elektronische Angebote
"Vergabemarktplatz NRW WA" (https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/
VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW)

 

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst
sein müssen:

Deutsch;

 
r) Zuschlagskriterien Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin am 25.03.2025 um 14:00 Uhr
Ort Angebotsöffnung in Zimmer 1.12

Personen, die bei der
Eröffnung anwesend sein
dürfen

Es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen. Die Teilnahme
von Bietern an der Angebotsöffnung ist somit nicht möglich.
Die Angebotsöffnung wird gemäß § 14 Abs. 1 VOB/A von zwei Mitarbeitern
der zentralen Vergabestelle der Stadt Hückelhoven durchgeführt.

 
t) geforderte Sicherheiten 5% der Gesamtauftragssumme als Vertragserfüllungsbürgschaft

3% der voraussichtlichen Abrechnungssumme als
Mängelansprüchebürgschaft
Die Bürgschaften sind getrennt nach den jeweiligen Auftraggebern
vorzulegen

 
u) Wesentliche

Finanzierungs- und
Zahlungsbedingungen
und/oder Hinweise
auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie
enthalten sind

Es gelten die Vertragsbedingungen, die in dem Leistungsverzeichnis und
sonstigen Vergabeunterlagen benannt sind.

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW


121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite  5  von  6
13.02.2025 15:17 Uhr - VMS 12.1.0.0123

 

 
v) Rechtsform der /

Anforderung an
Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem
Vertreter

 
w) Beurteilung zur Eignung

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis).
Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese
präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem
Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz
von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese
abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer,
unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V.
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.
 
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der
Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur
Eignung“ genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen,
die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache
beizufügen.
 
Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich

Online auf "Vergabemarktplatz NRW WA" (https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/
VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW/documents) oder
Vergabestelle, siehe a)

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a
Abs. 3 VOB/A zu machen:

Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Ausgefüllte Eigenerklärung zur Eignung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Erklärung der Bieter- /Arbeitsgemeinschaft (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Auf Anforderung der Vergabestelle vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Angaben zur Preisermittlung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Angaben zur

Preisermittlung entsprechend Formblatt 221 oder 222
• Referenzliste (mittels Eigenerklärung vorzulegen)

Persönliche Lage der Wirtschaftsteilnehmer
• Nachweis der Eintragung in das Berufsregister (Handwerksrolle, IHK oder vergleichbares

Verzeichnis) seines Sitzes oder Wohnsitzes
Sonstige Unterlagen
• Freistellungsbescheinigung gem. § 48 EStG
• Nachweis einer bestehenden Haftpflichtversicherung (max. 1 Jahr alt)
• Urkalkulation in einem zusätzlich beigefügten, verschlossenen Umschlag
• Zertifikate, Qualitätsnachweis, z. B. für ein bestimmtes Produkt, eine spezielle

Arbeitsleistung etc.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Name Kreis Heinsberg

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXS0YRZYT6P00NMW/documents


121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite  6  von  6
13.02.2025 15:17 Uhr - VMS 12.1.0.0123

 

Straße Valkenburger Straße 45
PLZ, Ort 52525 Heinsberg
Telefon Fax
E-Mail Internet https://www.kreis-heinsberg.de

 
Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber

Unter https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de können Sie die Vergabeunterlagen kostenlos
abrufen.

Bieterfragen können ebenfalls über die o. g. Vergabeplattform gestellt werden. Es sind ausschließlich
elektronische Angebote zugelassen.

Die Teilnahme von Bietern an der Angebotsöffnung ist somit nicht möglich. Die Angebotsöffnung wird
gemäß § 14 Abs. 1 VOB/A von zwei Mitarbeitern der zentralen Vergabestelle der Stadt Hückelhoven
durchgeführt.

Alternativ zu der postalischen Übersendung bzw. persönlichen Übergabe von Rechnungen können
Sie Rechnungen (Abschlags- und Schlussrechnungen) auch elektronisch an folgende E-Mail-Adresse
übermitteln: erechnung@hueckelhoven.de


